Závěrečný účet Obce Dřínov za rok 2014

Závěrečný účet obce Dřínov, IČO 00287156, je zpracován na základě ustanovení §17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a je v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, předložen zastupitelstvu obce k projednání.

Obec Dřínov je dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která účtuje v podvojném účetnictví, v rozsahu stanoveném zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a v rozsahu uvedeném v Českých standardech pro ÚSC, PO SH a OSS v platném znění, v povinném členění podle platné rozpočtové skladby, za použití prostředků výpočetní techniky – program firmy KEO Česká Lípa.


Obec Dřínov je zřizovatelem příspěvkové organizace – Mateřská škola Dřínov, okres Kroměříž.

Závěrečný účet obce má následující členění :

1/ údaje o plnění rozpočtu

2/ údaje o hospodaření s majetkem

3/ údaje o tvorbě a použití fondů

4/ hospodaření příspěvkové organizace

5/ vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

6/ vyúčtování úvěrů

7/ stavy na bankovních účtech

8/ poskytnuté příspěvky

9/ přezkoumání hospodaření obce

1/ Plnění rozpočtu    /rozpočet schválen ZO 30.12.2013/

Příjmy :

Schválený rozpočet

7,513.400,00 Kč

Upravený rozpočet
            9,101.400,00 Kč

Skutečnost

          11,384.411,36 Kč
(z toho převod mezi účty 2,522.805,-)
Výdaje :

Schválený rozpočet

  6,513.400,00 Kč

Upravený rozpočet

  8,101.400,00 Kč

Skutečnost


  8,946.108,26 Kč
(z toho převod mezi účty 2,522.805,-)
Financování :

Schválený rozpočet

-1,000.000,00 Kč

Upravený rozpočet

-1,000.000,00 Kč

Skutečnost


-2,438.303,10 Kč

Obec hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, rozpočtová opatření byla schvalována zastupitelstvem obce. 

Obec schválila rozpočtové opatření:

· č. 1 dne 13.8.2014 zvýšení objemu příjmů i výdajů o 556.000,- Kč a přesuny v rámci schváleného rozpočtu 

· č. 2 dne 30.9. 2014 zvýšení objemu příjmů i výdajů o 485.000,-Kč  a přesuny v rámci schváleného rozpočtu

· č. 3 dne 29.12.2014 zvýšení objemu příjmů i výdajů o 547.000,-Kč a  přesuny v rámci schváleného rozpočtu.  

2/ Údaje o hospodaření s majetkem

Stav majetku k 31.12.2014


Kč

	018
	Drobný dlouh.nehm.majetek
	    114 739,30

	019
	Dlouh. nehmotný. majetek ostatní
	    462 896,00

	041
	Nedok.dlouh.hmotný majetek
	              0,00

	031 
	Pozemky
	 5 467 410,93

	032
	Umělecká díla a předměty
	    407 648,00

	021
	Stavby
	61 357 506,91

	022
	Samost.mov.věci a soubory
	     496 927,00

	028
	Drobný DHM
	  1 187 583,30

	042
	Nedok.dlouh.hmotný majetek
	       88 450,00

	069
	Ost.dlouh.finanční majetek
	28 788 420,00

	112
	Materiál na skladě
	       17 860,00

	314
	Poskytnuté provozní zálohy
	     273 153,00

	315
	Pohledávky za rozp.příjmy
	         2 690,00

	263
	Ceniny
	         2 816,00

	231
	Základní běžný účet
	  1,722 480,93 

	236
	Běžné účty peněžních fondů
	       26 456,58

	272 
	Přijaté návratné fin.výpomoci
	                0,00

	311
	Odběratelé
	     100 047,00

	321


	Dodavatelé


	       24 426,50


	324
	Krátk.přij.zálohy
	     211 085,00



	331
	Zaměstnanci
	       90 455,00

	336


	Závazky ze soc. 


	       29 334,00
       

	337


	Zdrav.poj.


	       14 001,00     

	342
	daně
	       8 019,00

	346
	Pohledávky
	     72 000,00


	374
	Krátk.přij.zál.na transf.
	     12 946,90

	384
	Výnosy příštích období
	   226 870,00

	389
	Dohadné účty pasivní
	     16 089,00

	378
	Ost.krátkodobé závazky
	       2 758,00

	465
	Dlouhodob.poskyt.zálohy
	       2 000,00

	451
	dlouhodobé bankovní úvěry
	7 241 165,30

	469
	ost.dlouh.pohledávky
	   124 330,00

	419
	ost.fondy
	   203 550,58


3/ Údaje o tvorbě a použití fondů
Fond rozvoje bydlení

Počáteční stav
na účtě


   34.886,75 Kč



Půjčky



           -  70.000,00 Kč

Popl.




    -  746,00 Kč

Splátky půjček 


  62.305,00 Kč

úroky 




         10,83 Kč


 

Konečný stav



  26.456,58 Kč

V roce 2013 byly podány dvě žádosti na půjčky z Fondu rozvoje bydlení.

Sociální fond

Počáteční stav



53.192,00 Kč

Příjmy




19.724,00 Kč

Čerpání



20.152,00 Kč

Konečný stav



52.764,00 Kč

4/ Hospodaření příspěvkové organizace

Mateřská škola Dřínov

Náklady 



1,589.243,92 Kč

Výnosy



1,683.141,14 Kč

Hospodářský výsledek
   
     93.897,22 Kč


Stav na BÚ MŠ k 31.12.2014
            246.551,55 Kč

Stav na účtu FKSP k 31.12.2014

  13.199,80 Kč

Pokladna k 31.12.2014


           0,00 Kč

5/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně :

                                                Rozpočet schvál.
Rozpočet upr.
     Skutečnost k 31.12.2014
Státní rozpočet


Na výkon státní správy  

   81.400,-    
  81.400,-
              81.400,-

Volby 




            0,-
  47.000,-

  47.000,-

Neinv.transf. MPSV-veř.prosp.práce

0,-
355.000,-

328.734,-
Ministerstvo pro místní rozvoj 

0,-
362.000,-

362.219,-

(Pohádkový Dřínov-dětské hřiště)
SZIF 



         1,700.000,-     1,771.000,-
         1,770.800,-


(Oprava komunikace v obci K1.1)


Dotace  přijaté do rozpočtu obce byly čerpány na stanovený účel a řádně vyúčtovány.  
6/ Vyúčtování úvěrů a půjček
 Splácení úvěrů a úroků :






splátka úvěru





Stavba 8 bj /6,5mil./


472.000,00 Kč


  

Dům s pečov.službou
/4mil./ 
 
222.339,29 Kč




Výstavba chodníků /3,5mil./    
350.400,00 Kč              

   
 


splátky cca  1,044.739,29 Kč              
Úroky z těchto úvěrů činily cca   264.543,11 Kč

7/ Stavy na bankovních účtech k 31.12.2014
Základní běžný účet
ČS
č.1483098309/0800


1,611.325,70 Kč




ČNB
č.94-6417691/0710


   111.155,23 Kč
Fond rozvoje bydlení ČS
č.981224-1483098309/0800

     26.456,58 Kč

8/ Poskytnuté příspěvky

38.250,-
dopravní obslužnost ZK

271.000,- 
MŠ Dřínov 

88.600,-
Sokol Dřínov

2.438,-

SMS 

2.000,-

MAS Hříběcí Hory čl.přísp.

4.400,-

MAS Hříběcí Hory

20.000,-
fin.dar Obec Pavlovice

10.000,
fin.dar farnost Pavlovice

6.750,-

Mikroregion Morkovsko

6.812,-

právní ochrana dětí Město Morkovice

450.250,- Kč

9/ Přezkoumání hospodaření obce



Obec požádala v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí bylo  provedeno ve dnech 11.a12.11.2014 (dílčí přezkoumání)  a 12.a13.5.2015 konečné přezkoumání hospodaření Obce Dřínov za rok 2014. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou k závěrečnému účtu.  

Zjištění ze závěrečného přezkoumání :

I.

Při  přezkoumání hospodaření obce Dřínov za předchozí roky nebyly  zjištěny chyby a nedostatky, případně  tyto chyby a nedostatky byly napraveny.

II.

Při přezkoumání hospodaření obce Dřínov za rok 2014 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm.c)   (§ 10 odst.3 písm.b/ zákona č.420/2004 Sb.).  III. 

Nebyla zjištěna rizika (§ 10 odst.3 písm.a/ zákona č.420/2004 Sb.)

IV.

Při přezkoumání hospodaření obce Dřínov za rok 2014
Byly zjištěny dle  § 10 odst.4 písm.b/  následující ukazatele :

a/ podíl pohledávek na rozpočtu územního celku



  3,41%

b/ podíl závazků na rozpočtu územního celku
          


13,69%


c/ podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
13,32%
Výsledek hospodaření po zdanění za rok  2014 je 3,505.811,51 Kč.

Výkaz zisku a ztráty je přílohou závěrečného účtu.

Návrh závěrečného účtu obce Dřínov bude projednán na jednání 4. veřejné schůze zastupitelstva obce Dřínov. 

Příloha č.1/ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

             č.2/ Podrobné údaje o plnění rozpočtu FIN 2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, 
        Příloha


 č.3/ Výkaz zisku a ztráty MŠ, Rozvaha, Příloha 

Přílohy  jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu Dřínov a na www.drinov.cz – samospráva – úřední deska.

Zpracovala : Marcela Oborná, účetní obce 
                    Schválil: Miroslav Štěpánek, starosta 

Vyvěšeno :  28.5.2015
Sňato :            

